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Det, jeg godt vil spørge hr. Svane om, er sta- 
dig væk denne her berømte introduktionsydel- 
se, som hr. Svane jo var ophavsmand til, der 
endnu ikke har fungeret i et år, og hvor hr. 
Henrik Svane og hr. Jørgen Estrup og alle de 
andre -  eller ikke alle de andre, for de er jo ikke 
så mange -  men De Radikale har lagt et geval- 
digt pres på indenrigsministeren. Hvordan ser 
De Radikale på det her træk, som indenrigsmi- 
nisteren sagde der skulle være på lige fod med 
danskere, hvis man påtog sig et arbejde, men 
hvor fru Dorte Bennedsen var langt, langt mere 
usikker? Hvad siger De Radikale? For det er jo 
De Radikale, der kommer til at bestemme det. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Med indførelsen af integrationsydelsen i inte- 
grationsloven var det et væsentligt argument 
fra den radikale side, herunder mig, at man 
skulle sørge for ikke længere at klientgøre 
flygtninge ved som udgangspunkt at sige, at de 
skulle under sociallovgivningen. Denne manøv- 
re er lykkedes, og det er vi fuldt tilfredse med. 

Nu har det vist sig igennem de første måne- 
ders virke, at vores arbejdsmarked ikke er rum- 
meligt nok til at opfange mange af de menne- 
sker, vi havde håbet ville komme i gang fra 
starten. Derfor har indenrigsministeren justeret 
på integrationsydelsen. Det er vi tilfredse med. 
Men integrationsydelsen har stadig væk den 
karakter, som den også havde for to dage siden. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen vi må jo holde debatten i gang, hvis vi 
skal få noget ud af det her. Nu havde man jo 
planlagt ikke at tage ordet til mig, kedeligt, men 
sådan er det også i Folketinget. 

Men jeg vil så godt tage ordet endnu en gang 
til hr. Henrik Svane: Hvad skal der gøres, for 
lovgivningen er jo slet, slet, slet, slet ikke på 
plads? Skal udlændinge endnu en gang have 
positiv særbehandling? Eller hvad? 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (FRI): 
Mener hr. Svane virkelig, at man allerede efter 3 
måneder kan lave en undersøgelse af en ord- 
ning, som skal strække sig over 3 år for den en- 
kelte udlænding, og så allerede efter 3 måneder, 
når der ligger et notat fra indenrigsministerens 
side -  som jo alt andet lige er behæftet med en 
masse forbehold, fordi man netop siger, at efter 

så kort en periode, er det ganske svært at træk- 
ke noget generelt ud af den ordning, der har 
været -  beslutte sig for, at nu vil man til at lave 
om på det hele? 

Det er da ganske logisk, at en ny ordning, der 
lige er startet, først skal nå at virke i samfundet, 
hvor erhvervslivet -  hvis det var det, der var 
meningen med det -  skal nå at se, at der altså er 
et potentiale, som det kan trække på. Det har 
det slet ikke haft mulighed for at nå at gøre. 

Men selv om loven dårligt nok har været i 
funktion, og der ligger et meget tyndt notat på 
det her område, så farer man alligevel til en 
konklusion allerede nu. Er det rimeligt? Er det 
forsvarligt at gøre? 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg vil gerne ligesom hr. Arne Melchior tidlige- 
re sige tak til Det Radikale Venstre og specielt 
til hr. Estrup for det samarbejde, vi har haft i 
sommerens løb for at få administrationen styret 
plads i forbindelse med nogle bedre regler. Jeg 
synes, det er et arbejde, der er godt, og det er 
ikke en hovsaløsning eller noget som helst an- 
det. Det er et godt og gedigent stykke arbejde, 
der er gjort der. 

Så vil jeg godt benytte lejligheden til at sige 
til fru Pia Kjærsgaard, at jeg ved ikke, hvem der 
har planlagt, at man ikke skulle tage ordet til 
fru Pia Kjærsgaard, men det er fuldstændig li- 
gegyldigt at diskutere med fru Pia Kjærsgaard, 
for hende kan man jo ikke rykke noget sted al- 
ligevel. Derfor tog vi en dialog med V og K, for 
der er noget, der kan diskuteres. Men med fru 
Pia Kjærsgaard er det jo skyttegravskrig, og da 
vi gerne skulle nå resultater i dag i stedet for en 
skyttegravskrig, så var der jo ingen grund til at 
spilde kræfter på det. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg skal lige gøre opmærksom på, at man skal 
rette spørgsmålet til den, der...ja, ja. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Det virkede måske lidt snedigt. 

Til hr. Tom Behnke vil jeg da gerne sige, at 
jeg har respekt for, at indenrigsministeren på 
baggrund af de meldinger, han har fået, har 
konstateret, som jeg sagde tidligere, at arbejds- 
markedet ikke er rummeligt nok, som vi havde 
forestillet os, da vi satte niveauet for integra- 


